INDICAÇÃO Nº 00959/2007
Solicita a instalação de 42 (Quarenta e duas) luminárias em postes localizados na Rodovia Quintino de Lima, no trecho compreendido do Bairrro Cascavel até o Vale das Flores, Distrito de Cangüera. (Reitera as Indicações  466/2006 e 275/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CFPL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de 42 braços de IP com lâmpadas VS 150W/220V, em postes com rede existente na Rodovia Quintino de Lima, da entrada do Bairro Cascavel até a entrada do Vale das Flores, Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a falta de iluminação no local coloca em risco a segurança dos moradores e de todas as pessoas que transitam pelo local, além disso a CIP objetiva essa benfeitoria o que torna justa essa reivindicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04571/2007-451